1PREFEITURA MUNC.r^Al Ot
IPtKurwiorta JurWica PWÜJU^'

Líoctefo par» entender ®o t^ue o nrtHjo t,
•<irí.grBfo «mk-ji (teLei n» WJt«v1)n o row»iT>
'te contrato rt* flniunV) wil/fl c fAintelplot

• I na
tt*ç2!^iÃs

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA:
ESTADO DA BAHIA

'íiil*tt(iitu oflUal

"• fr>í nofjipyjp m

^0(vwrv>^

CONTRATO N.8 303/2019.

r,'i-

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM. DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, IFC

ENGENHARIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano
de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE
SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.« 5.117.862-12, CPF sob o n.« 500.868.715-87, e a empresa
IFC ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ sob n» 22.336.152/0001-00, situada à Rua Benjamin Constant,
n® 202, Centro, Campo Formoso/BA, CONTRATADA, neste ato representada pelos Srs. ÍCARO ESTEVES
RAMOS COELHO, inscrito no CPF n® 015.344.975-60, RG n« 09.438.631-55 e MUCIO FELIPE RAMOS
COELHO, inscrito no CPF n® 022.041.685-05, RG n° 11.134.397-69, celebram o presente Contrato de
Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a EXECUÇÃO DE OBRA (MATERIAIS, MÃO DE OBRA E

EQUIPAMENTOS) DE REFORMA DO PRÉDIO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA NO MUNICÍPIO
DE ALAGOINHAS-BAHIA, conforme termos do Edital TOMADA DE PREÇOS N^ 017/2019 e de

acordo com o Projeto Básico e quantidades e preços especificados na proposta vencedora.

•; M

1 PLANILHA ORÇAMENTARIA 1

Item SINAPI DESCRIÇÃO UND QUANT UNITÁRIO
UNITÁRIO

Cl BDI
TOTAL

01.00 SERVIÇOS PRELIMINARES 1 R$847.80 '

01.01 74209 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO M' 2.50 198,11 243,67 609.17

01.02 99059

LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO
GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A
CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.

M2 6,20 31,30 38,49 238,63

MOVIMENTO DE TERRA R$818.56

02.01 93358
ESCAVAÇAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE
MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 03/2016

M3 12.30 54.11 66,55 818,56

1 DEMOUÇOES E RETIRADAS i R$13.025.23

03.01 10033/ORSE
RETIRADA DE ENTULHO DA OBRA UTILIZANDO CAIXA
COLETORA CAPACIDADE SM'.

M» 22 46,48 57,17 1.257,74

03.02 72215
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS

CERÂMICOS VAZADOS
70,515 29,27 36,00 2.538,54

03.03 72238
RETIRADA DE FORRO EM REGUAS DE PVC, INCLUSIVE
RETIRADA DE PERFIS

W 170,53 5,45 6,70 1,142,55

03.04 73801/002

DEMOLIÇÃO DE CAMADA DE

ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE

PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4CM
M^ 1 226,00 17,51 21,53 4.865,78

03.05 97633
DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO(PISO), DE
FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO.

M2 150.53 15,08 18,52 2,787,81

03.06 85334 RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS W 10.82 11,62 14,29 154.61

03.07 97644 REMOÇÃO DE PORTAS. DE FORMA MANUAL. W 10.00 6.23 7.66 76,60

03.0B 85332
RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/
REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS

UND 20.00 3,11 3,82 76,40

03.09 85333
RETIRADA DE APARELHOS SANITAR10S.{ VASOS E PIAS
EM GERAL)

UND 10,00 10.18 12,52 125,20

INFRA ESTRUTURA R$ 1.727.85

04.01 96522
ESCAVAÇAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO
OU SAPATA. SEM PREVISÃODE FÔRMA. AF 06/2017

W 1.3 105,27 129,48 168,32

04.02 96995
REATERRO MANUAL APILOADO COM SOOUETE.
AF 10/2017

M' 1.2 32,81 40,35 48,42

04.03 96619 LASTRO DE CONCRETO MAGRO. APLICADO EM M' 2.2 17,47 21,48 47,25